
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   27.01.2022    
г. Краснодар

 №  85   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Плавание 

1.  Васильев Александр 

Сергеевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство  

ФК и С КК 

Тимченко А.В. 

2.  Мартыненко Никита 

Алексеевич 

-«- -«- -«- 

3.  Сторожев Степан 

Олегович 

-«- -«- Дрынь В.В. 

4.  Сумкин Глеб 

Дмитриевич 

г. Краснодар,  

МАОУ ДО СШ № 6 

ОУ образованием 

МО 

Усатова Е.В. 

5.  Нерозников Никита 

Сергеевич 

г. Новороссийск, 

МАУ СШ 

«Дельфин» 

ОУ ФК и С МО Заремба Н.И. 

6.  Сафонов Никита 

Евгеньевич 

Динской район, 

АУ СШ «Нептун» 

-«- Моторыгина 

Т.И. 

Спортивная акробатика 

7.  Фетисова Кира 

Ахметовна 

г. Армавир, МБУ ДО 

ДЮСШ № 2 

ОУ образованием 

МО 

Сливков О.А. 

8.  Бочарникова Милена 

Антоновна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ № 1 

-«- Новицкая О.В., 

Заика К.П. 

9.  Грищенко Екатерина 

Вячеславовна 

-«- -«- Скрябина И.В., 

Стройнова Е.В., 

Безус А.М. 

10.  Калашников Артем 

Андреевич 

-«- -«- Колесник О.В., 

Колесник Л.А., 

Горхиян А.С. 



 2 

1 2 3 4 5 

11.  Левченко Алиса 

Александровна 

-«- -«- Комяков Ю.А., 

Кречетова М.Л. 

12.  Лях Валерия 

Александровна 

-«- -«- Беспалов Д.П., 

Яицкая Е.Н. 

13.  Борисова Дарья 

Андреевна 

Северский район, 

МБУ ДО ДЮСШ  

ст. Северской 

-«- Горохова Д.Р., 

Клинченков Н.В. 

14.  Иванова Вероника 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

15.  Кузовкова Ульяна 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

16.  Мигунова Арина 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

Художественная гимнастика 

17.  Наумова София 

Витальевна 

г. Краснодар,  

МБУ ДО СШ 

«Юбилейная» 

ОУ образованием 

МО 

Водопьянова 

А.С. 

18.  Радева Беатрис 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

19.  Москаленко 

Елизавета 

Станиславовна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШ № 8 

ОУ ФК и С МО Пономарева Н.В. 

20.  Чернова Вероника 

Александровна 

-«- -«- -«- 

21.  Бухаринова Ангелина 

Андреевна 

г-к Сочи, «Школа 

художественной 

гимнастики  

О. Стрючковой» 

-«- Прут О.Е. 

22.  Григорян Яна 

Карленовна 

-«- -«- -«- 

23.  Концевая Александра 

Даниловна 

г-к Сочи,  

АНО «ЦОП» 

-«- Умарова Ю.У. 

24.  Перова Мария 

Георгиевна 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР № 2 

-«- Тодоренко В.А. 

25.  Симонян Софина 

Аргиштиевна 

-«- -«- Сорокина С.С. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Спортивная акробатика 

1.  Касаева Виктория 

Адиковна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Скрябина И.В., 

Стройнова Е.В., 

Безус А.М. 

2.  Купина Алена 

Геннадьевна 

-«- -«- Новицкая О.В., 

Заика К.П. 



 3 

1 2 3 4 5 

3.  Помошникова Мария 

Ренатовна 

-«- -«- Скрябина И.В., 

Стройнова Е.В., 

Безус А.М. 

Художественная гимнастика 

4.  Павлова Ксения 

Дмитриевна 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР № 2 

ОУ ФК и С МО Тодоренко В.А. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Плавание 

1.  Власов Максим 

Владимирович 

г-к Геленджик, 

ГСОО ФПГ «Садко» 

ОУ ФК и С МО 06.02.2022 

2.  Мажников Никита 

Владимирович 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство  

ФК и С КК 

19.02.2022 

3.  Пономаренко Елена 

Сергеевна 

Ленинградский 

район, МАУ СШ 

«Акватика» 

ОУ ФК и С МО 30.01.2022 

Пулевая стрельба 

4.  Гордиенко Елена 

Андреевна 

г. Новороссийск, 

МАУ СШ «Победа»  

ОУ ФК и С МО 30.01.2022 

Спортивная акробатика 

5.  Любайкина 

Екатерина 

Александровна 

г. Новороссийск, 

МАУ ДО ДООСЦ 

«Надежда» 

ОУ образованием 

МО 

11.02.2022 

6.  Рыбникова Эвелина 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

7.  Задорожный 

Константин 

Владимирович 

Туапсинский район, 

МБУ СШ № 3 

ОУ ФК и С МО 19.02.2022 

Спортивный туризм 

8.  Колесников Виталий 

Васильевич 

Славянский район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Белая ладья» 

ОУ образованием 

МО 

11.02.2022 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства  

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


